CAPUT XIII.

Hæc sancta, & Apostolica mater omnium Ecclesiarum Christi Ecclesia, quæ per Dei omnipotentis gratiam a tramite Apostolicæ traditionis nunquam errasse probatur, nec hæreticis novitatibus depravata succubuit, sed ut in exordio normam fidei Apostolicæ percepit ab auctoribus suis Apostolorum Christi Principibus, illibata sine tenus manet, secundum ipsius Domini Salvatoris divinam pollicitationem, qui discipulorum suorum Principi in suis fatus est Evangeliiis: *Petre, inquit, ecce Satanas expetivit, ut cribraret vos sicut qui cribrat triticum, ego autem pro te rogavi, ut non deficiat fides tua, & tu aliquando conversus confirma fratres tuos*, &c. *Lucius ep. unica in fin. Felix ep. 3. in fin. Marcus in ep. ad Athan. in princ. Agatho ep. ad Constant. Imp. post princ. lecta in VI. synod. act. 4. Anselm. l. 1. c. 13. & 35.*

CAPUT XIV.

Memor sum, me sub illius nomine Ecclesiæ præsidere, cujus a Domino Jesu Christo est glorificata confessio, & cujus fides nullum unquam fallit, sed omnes quidem hæreses destruit. Intellego autem mihi aliter non licere, quam ut omnes conatus meos ei causæ, in qua universalis Ecclesiæ

fiæ salus infestatur, impendam. *Xyst. II. ep. 1. in princ. Callist. ep. 1. in fin. Pelag. ep. un. in fin. Anselm. lib. 1. c. 36.*

CAPUT XV.

24. 9. 1. A
recta. c. 9.

Hæc Apostolorum est viva traditio: hæc vera charitas, quæ prædicanda est, & veraciter diligenda, ac fovenda, atque fiducialiter ab omnibus tenenda. Hæc sancta, & Apostolica mater omnium ecclesiarum Christi Ecclesia, quæ per Dei omnipotentis gratiam, a tramite Apostolicæ traditionis numquam errasse probatur, nec ab hæreticis novitatibus depravanda succubuit, sed ut in exordio normam fidei Christianæ percepit ab auctoribus suis Apostolorum Christi Principibus, illibata sine tenus manet, secundum ipsius Domini Salvatoris divinam pollicitationem, qui suorum discipulorum Principi in suis fatus est Evangeliiis: *Petre, ecce Satanas expetivit te, ut cribraret vos sicut qui cribrat triticum, ego autem pro te rogavi, ut non deficiat fides tua: Tu aliquando conversus confirma fratres tuos* &c. qui fidem B. Petri non defecturam promisit, & confirmare eum fratres suos admonuit, quod Apostolicos Pontifices, meæ exiguitatis prædecessores, confidenter fecisse semper cunctis est cognitum: quorum, & pusillitas mea, licet impar & minima, pro suscepto tamen divina dignatione ministerio pedissequa cupit existere. *Felix ep. 3. in fine. Lucius ep. unica in fin. Marcus ep. un. in princ. & Agath. ep. ad Constant. IV. Imp. post princ. apud syn. VI. act. 4. Anselm. lib. 1. c. 3. & 35. & 60.*

Luc. 22. c.

Unum hoc immobile fundamentum, una hæc felix fidei petra Petri ore confessa: *Tu es, inquit, Christus filius Dei vivi*, tanta in se argumenta sustinens veritatis, quantæ perversitatis quæstionis, & infidelitatis calumniæ movebuntur. *Eutych. in ep. 1. in princ.*

Matt. 16. c.

Regulam catholicæ fidei iisdem studeo tenere vestigiis, quibus eam in Apostolica sede cognoscis esse fundatam, &c. *Cajus ep. 1. in princ.*

CAPUT XVII.

Prima salus est, recte fidei regulas custodire, & a constitutis Patrum nullatenus deviare. Nec potest Domini nostri Jesu Christi prætermitti sententia dicentis: *Tu es Petrus*, &c. & hæc, quæ dicta sunt, rerum probantur effectibus, quia [in sede Apostolica extra maculam semper est catholica servata religio. *Euseb. ep. 3. post princ. Vide Hormisd. ep. 5. Joann. CP. ad Hormisd. Hadrian. II. in libello in princ. lecto act. 1. syn. 8. CP.*

6. 9. 1. c. 9.

Domini venerabilibus fratribus Athanasio, & universis Ægyptiorum Episcopis, Marcus sanctæ Romanæ, Apostolicæque sedis, & universalis Ecclesiæ Episcopus &c. Sed nos, & vos, illosque absque ulla in posterum turbatione, unum sentire optaremus, & sancta Romana Ecclesia, quæ semper immaculata mansit, & Domino prævidente, & beato Petro Apostolo opem ferente, in futuro manebit, sine ulla hæretico-

Matt. 16. c.

24. 9. 1. c. 31.

CAPUT XIX.

rum insultatione, firma, & immobilis omni tempore persisteret, &c. Hæc Apostolorum viva traditio, hæc est vera charitas, quæ prædicanda est, & præcipue diligenda, ac fovenda, atque fiducialiter ab omnibus tenenda. Hæc sancta, & Apostolica mater omnium Ecclesiarum Christi Ecclesia, quæ per omnipotentis Dei gratiam, a tramite Apostolicæ traditionis, nunquam errasse probatur, nec hæreticorum novitatibus depravanda succubuit, sed ut in exordio normam fidei Christianæ percepit ab auctoribus suis Apostolorum Christi Principibus illibata sine tenus manet secundum ipsius Domini Salvatoris divinam pollicitationem, qui discipulorum suorum Principi in suis fatus est Evangeliiis: *Petre, inquit, ecce Satanas, &c. qui fidem B. Petri non defecturam promisit, & confirmare eum fratres suos admonuit, quod Apostolicos Pontifices meæ exiguitatis prædecessores, confidenter fecisse semper cunctis est cognitum. Marcus ep. un. in princ. Felix ep. 3. in fin. Lucius epist. un. in fin. Anselm. lib. 1. c. 13. & 35. & 60.*

Dilectissimo filio Athanasio, & omnibus in unum congregatis, & de Trinitatis fide recte sentientibus Ægyptiorum Episcopis, liberius Papa. Olim, & ab initio tantam percepimus a beato Petro Apostolorum Principe fiduciam, ut habeamus auctoritatem pro universali Ecclesia ad rectam defendendam fidem: quatenus nulli liceat statum sanctæ Ecclesiæ commovere ad læsionem recte creditum, absque sui periculo honoris. *Liberius vide 1. in princ. Vid. id Dionys. ep. 2. in princ.*

24. 9. 1. A
recta. c. 9.

Luc. 22. c.

CAPUT XX.

Ad confitendum gratiam Dei, cujus operi, ac dignationi nihil penitus subtrahendum est, satis sufficere credimus, quidquid Apostolicæ sedis nos scripta docuerunt, ut prorsus non opinemur catholicum, quod apparuit præfixis sententiis esse contrarium. *Cælest. epist. 1. cap. 13.*

CAPUT XXI.

Quotiens fidei ratio ventilatur, arbitror omnes fratres, & coepiscopos nostros, non nisi ad Perrum, id est, sui nominis, & honoris auctorem, referre debere, velut nunc retulit vestra dilectio: quod per totum mundum possit ecclesiis omnibus in commune prodesse. *Innoc. in epist. 26. ad concil. Milevit. ante med. Anselm. lib. 1. cap. 27. & lib. 2. cap. 54.*

CAPUT XXII.

Memor sum, me sub illius nomine Ecclesiæ præsidere, cujus a Domino Jesu Christo est glorificata confessio, & cujus fides omnes quidem hæreses destruit, sed maxime impietatem præsentis erroris expugnat. *Leo epist. 30. ad Marcianum, & Fastum in fine.*

24. 9. 1. A
cap. 12.

CAPUT XXIII.

(Ecclesia dicit) Dei unigenitus filius in confessione primi Apostolorum fundavit me. *Felix IV. in epist. ad Zenonem Imper. ante fin. ante V. synod.*

CAPUT XXIV.

Hæc est Apostolica, atque Evangelica traditio,

CAPUT XXV.

Hæc est Apostolica, atque Evangelica traditio,

tio,

Matt. 16. c. tio, quam tenet spiritalis vestri felicissimi imperii mater Apostolica Christi Ecclesia, &c. Petri vera confessio, a Patre de cælis est revelata, pro qua a Domino omnium beatus esse pronuntiatus est Petrus, qui & spirituales oves Ecclesiæ ab ipso Redemptore omnium terna commendatione pacendas suscepit. Cujus adnitente præsidio, hæc Apostolica ejus Ecclesia, numquam a via veritatis in qualibet erroris parte deflecta est. Cujus auctoritatem, utpote Apostolorum omnium Principis, semper omnis catholica Christi Ecclesia, & universales synodi fideliter amplectentes in cunctis secutæ sunt, omnesque venerabiles Patres Apostolicam ejus doctrinam amplexi, &c. *Agarho in epist. ad Imp. post princ. lecta in VI. syn. act. 4.*

CAPUT XXVI.

Vos maxime in traditione orthodoxæ fidei Ecclesiæ beati Petri, & Pauli Principum Apostolorum acquiescitis; eamque amplectemini, quemadmodum a superioribus Imperatoribus factum est, qui Vicarium ejus ex toto corde dilexerunt. Quapropter vestra quoque a Deo data majestas sanctissimam Romanam Ecclesiam Principum Apostolorum, quibus a Deo ipso data est potestas solvendi, & ligandi peccata, cum in cælo, tum in terra, honorabit. Ipsi scilicet vestri regni propugnatores erunt, cunctasque barbaras nationes pedibus vestris subiicient, ut quocumque ire perrexeritis, victores vos declarent. Hi siquidem Principes Apostolorum sunt, qui catholicam, & orthodoxam fidem auspicati, per scripta quidem, veluti legibus latis, fidem suam servandam præceperunt, omnibus scilicet, qui in sedes illorum successuri erant, & in fide eorum usque ad consummationem sæculi permanfuri, atque ita nostra servat Ecclesia, & sanctas eorum figuras veneratur. Unde in hunc usque diem venerandis horum imaginibus ecclesiæ nostræ ornatae, ac conspicuæ sunt, quemadmodum sanctissimus, & beatissimus Papa Silvester in principio Christianorum nostrorum orthodoxa fide testatur, &c. *Hadrian. ad Constantinum, & Irenem, post princ. VII. syn. act. 2.*